

**BIURO POSELSKIE**  
**POŚLANKI HALINY ROZPONDEK**  
 ul. Nowowiejskiego 24  
 42-200 CZĘSTOCHOWA  
 Tel / Fax 034/361 30 66, Pogon. 200 10 100

Częstochowa, dnia 17 grudnia 2010 roku

Szanowny Pan  
**Klemens Podlejski Burmistrz Żarek**

Szanowni Panowie

**Jerzy Socha - Wójt Gminy Konopiska**  
**Robert Nowak - Wójt Gminy Przyrów**  
**Krzysztof Śmela - Wójt Gminy Mykanów**  
**Krzysztof Motyl - Wójt Gminy Niegowa**  
**Rufin Majchrzyk - Wójt Gminy Boronów**

**URZĄD GMINY NIEGOWA**  
 Kancelaria Gminy, Sekretariat

Wpł.  
 data 2010-12-20

L. dz. 5085  
 Podpis

Szanowni Panowie!

Informuję, że w sprawie poruszonych przez państwa problemów, dotyczących funkcjonowania placówek Poczty Polskiej poseł Halina Rozpondek na 80. Posiedzeniu Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, złożyła interpelację, skierowaną do Ministra Infrastruktury, Pana Cezarego Grabarczyka, o następującej treści:

Szanowny Panie Ministrze !

Do mojego Biura Poselskiego wpływają pisma od samorządów powiatów: myszkowskiego, lublinieckiego i częstochowskiego z województwa śląskiego, zawierające informacje o zamiarze likwidowania przez Poczta Polska S.A. funkcjonujących od lat w gminach placówek pocztowych. Samorządowcy zwracają uwagę, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z 9 stycznia 2004 roku w sprawie warunków wykonywania powszechnych usług pocztowych, w każdej gminie powinna być czynna co najmniej jedna placówka operatora pocztowego. Gminy spełniają wszystkie warunki określone w przywołanym Rozporządzeniu. Dotychczas funkcjonujące placówki pocztowe zapewniają mieszkańcom gmin dostęp do usług oferowanych przez Poczta Polska, posiadają rzeczywiście dużą liczbę klientów, którzy mają w ten sposób zapewniony bliski i swobodny dostęp do powszechnych usług pocztowych.

Samorządowcy zwracają również uwagę, że próby powierzenia prowadzenia usług pocztowych przez Poczta Polska agentom, na terenie wielu gminom nie przyniosły skutku. Po czasie rezygnują oni z prowadzenia działalności pozostawiając mieszkańców bez dostępu do usług pocztowych.

W związku z zaistniałą sytuacją proszę o informację, czy podjęte będą działania zmierzające do zachowania dla mieszkańców gmin stałego i pewnego dostępu do powszechnych usług pocztowych realizowanych przez Poczta Polska?

Po otrzymaniu odpowiedzi na złożoną interpelację, przekażę jej treść do państwa wiadomości.

  
 Andrzej Zembik  
 Kierownik Biura Poselskiego  
 Posłanki Haliny Rozpondek